O(A) PREFEITO({A)

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
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DECRETO N° 32, DE 01 DE AGOSTO DE 2014 - LEI N.715

Exercicio; 2014

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

MUNICIPAL DE Ibimirim,

importancia de R$425.300,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 01 00

31

03 01 00

66

73

74

77

04 01 00

136

04 02 00

GABINETE DO PREFEITO

04.122,0002.2005,0000
3.3.90.39.00

01

001 001

MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO GERAL

04.122,0006,2011.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

04.122.0006,2012.0000
3.3.90.14.00

01

001 00C1

04.122,0006,2012,0000
3.3.90.30.00

01

001 001

04.122.0006.2012.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

GESTAO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ADMINISTRAG!
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAs
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRA!
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SEC, DE ADMINISTRA!
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO E TRIBUTAGAO

04.123.0009.2022.0000
3.3.90.39,00

01

001 001

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO. D;ARRECADAGAO E TRIBt
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS\- PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

no uso de suas atribuig¢des legais.

97.000,00
F.R: 0 01

46,000,00
F.R: G 01

10.000,00
FR: 0 01

12.000,00
FR: 0 01

5.000,00
F.R.: 0 01

5.000,00
F.R: 0 01

00

00

00

00

0C

00




04 02 00

141

04 04 00

184

07 01 00

304

07 02 00

337

338

339

07 05 00
386

07 06 00

391
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Exercicio: 2014

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04,123.0009.2023,0000
3.1.80,13.00

01

001 Q01

GESTAO DE PESSOAL DO DEPTO DE CONTABILIDADE
OBRIGACQOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

04.123.0009.2028.0000
3.3.90.47.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE TESQURA!
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO

Recursos Proprics do Municipio

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

15.122,0010.2031.0000
3.3.90.38.00

01
001 001

MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

15.122,0010.2035.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

15,122.0010.2035.0000
3.3.80.36.00

01

001 001

15.122.,0010,2035.0000
3.3.90.38.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE SERV. URBA!
MATERIAL DE CONSUMO

TESQURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGCAOQ DAS ATIVIDADES DA SEC. DE SERV. URBA!
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE SERV. URBAI
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Mupicipio

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

18,122.0010,2043.0000
3,3.90.36.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA DIVISAC DE MEIO AMI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

DIRETORIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

20.122.0010.2044.0000

3.1.80.11.00
01
001 001

GESTAO DE PESSOAL [ ’D{RETORIA DE AGRICULTURA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Minicipio

49.000,00
FR: 0 O

93.000,00
FR: 0 O1

2.800,00
FR.: 0 01

30.000,00
F.R: © 01

8.000,00
FR: 0 01

42.500,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

23.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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Artigo 2o0.~ O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

02 01
27

30

02 03
50

54

55

03 01
67

70

73

00

00

00

GABINETE DO PREFEITO

04.122,0002.2005.0000
3.3.90.14.00

01
001 001

04,122.0002.2005.0000
3.3.90.36.00

01
001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEIT

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESQURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEIT!

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

04.124.0004,2008.0000
3.1,90.13.00

01

001 001

04.124.0004,2009.0000
3.3.90,14.00

01

001 001

04.124.0004.2009,0000
3.3.90.30.00

01
001 001

GESTAO DE PESSOAL DO CONTROLE INTERNO
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURGC

Recursos Proprics do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO
MATERIAL DE CONSUMO

TESQURO
Recursos Proprios do Municipic

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO GERAL

04,122,0006.2011.0000
3.1.90.13.00

o1

001 001

04.122.00086.2011.0000
3.1.80,92.00

01
001 001

04.122.0006.2012.0000
3.3.90.35.00

01

001 001

GESTAO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAC

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

GESTAQ DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAC

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAG#A

SERVIGOS DE CONSULTORIA

TESOQURO
Recursos Proprios do Mynicipio

e,
o BN L
oh % ) e
'\'.-4\‘_,1 2 ) i %}z{
1 Qe -
DI [N e

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-3.000,00
Grupo: 0 O

-13.000,00
Grupo: 0 01

-5,000,00
Grupo: 0 O

-3.000,00
Grupo: o o

-5,000,00
Grupo: 0 o1

-5,000,00
Grupo: o o

-2.000,00
Grupo: 0 o1

-5,000,00
Grupo: c 01

00

00

00

00

00

00

00

co
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03 01 00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO GERAL

78 04,122.0006.2012.0000 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRACA -5,000,00
3.3.90,91.00 SENTENGAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

79 04.,122.0006,2012.0000 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SEC, DE ADMINISTRAGA -1,000,00
3.3.90,92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

80 04.122,0006.2013.0000 IMPLANTAGAO E MANUT, DA GUARDA MUNICIPAL ~1.000,00
3.1.80.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

82 04,122,0006.2013.000C IMPLANTAGAQ E MANUT. DA GUARDA MUNICIPAL -1.000,00
3.1.90,11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

90 04,122.0006.2015.0000 OFERECER COOPERAGAO FINANCEIRA A CONSORCIOS PUt -5.000,00
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSGRCIO PUBLICO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

95 04.128.0006,2014.0000 CAPACITACAO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS -3.000,00
3.3.90.39,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
o1 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 02 00 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANCS

99 04.122,0007.2016.0000 GESTAO DE PESSOAL DO DEPART. DE RECURSOS HUMANC -2,000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

100 04,122,0007.2016,0000 GESTAQ DE PESSOAL DO DEPART. DE RECURSOS HUMANC -1,000,00
3.1.90,13.,00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo; 0 01 00
01 TESOUROC
001 001 Recursos Proprios do Municipio

105 04,122.0007,2017.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO. DE REC, HUMAL -2,000,00
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 Q0
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios doyMunicipio

03 03 00 DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO

U R S e e = . i A an v v v m o —— =



s

03 03 00

118

125

04 01
129

04 02
140

146

04 03
157

04 04
174

07 01

00

00

0C

00

00
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DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO

04,122.0008.2019,0000 GESTAQ DE PESSQAL DO DEPTOQ DE MATERIAL E PATRIMO! -2,000,00
3.1.90,11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo; o 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.122,0008.2020,0000 MANUT, DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE MATERIAL E PATRI -2.800,00
3.3,90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R, Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO E TRIBUTAGAO

04.123.0008,2021.0000 GESTAO DE PESSOAL DO DEPTO DE ARRECADAGAQ E TRIE -5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 ™M
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123,0008.2023.0000 GESTAO DE PESSOAL DO DEPTO DE CONTABILIDADE -5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSCAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
01 TESOQURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

04,123,0009,2024.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE CONTABILID, -5,000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o o
01 TESQURO

001 001 Recursos Proprics do Municipio

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

04,123,0009.2025,0000 GESTAQ DE PESSOAL DO DEPTQ DE PLANEJAMENTO -2.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: o O
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

04,123.0009,2027,0000 GESTAQ DE PESSOAL DO SETOR DE TESOURARIA -2,000,00
3.1.90,11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSCAL CIVIL F.R. Grupo: 0 o1
01 TESCURO

001 001 Recursos Proprios do Muficjpio

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

00

00

01

00

00

00

00



07 01 00
298

302

3N

07 02 00
332

334

335

342

07 03 00
348

356
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DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

15.122.0010.2030.0000
3.1.90.16.00

01

0C1 001

15.122.0010.2031.,0000
3.3.90.30.00

01

001 001

15.452,0010,2032,0000
3.3,90.30.00

01

001 001

GESTAO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE OBRAS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL ClVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO E REPOSIGAO DE PAVIMENTAGAO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOUROC
Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

15.122.0010.2034.0000
3.1.90.13.00

01
001 001

156.122.0010,2034.0000
3.1.91.13.00

01

001 001

15,122.0010.2035.0000
3.3.90.04.15

01

001 001

26.782.0010.2036.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

GESTAO DE PESSOAL DA SEC. DE SERV. URBANOS
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURC

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DE PESSOAL DA SEC. DE SERV. URBANOS
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SEC, DE SERV, URBANC

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

PROMOVER CAMPANHAS EDUCATIVAS VOLTADAS AQ TRAN

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE GESTAO URBANA

15.452.0010.2037,0000
3.1.90.11.00

01
001 001

15.452,0010.2038.0000
3.3.90.38.00

01

001 001

GESTAO DE PESSOAL DO DEPTO DE GESTAO URBANA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE GESTAO URE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

Recursos Proprios de Municipio

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-14.,000,00
Grupo: 0 01

-20.000,00
Grupo: 0 01

-20.000,00
Grupo; 0 0

-49,000,00
Grupo: 0 0

-10.000,00
Grupo: 0 01

-30.000,00
Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo: o o

-5,000,00
Grupo: ¢ O

-24,000,00
Grupo:

0 01

[810]

00

0C

00

00

00

00

00

00
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07 03 00 DEPARTAMENTO DE GESTAO URBANA

357 15.452,0010,2038,0000 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE GESTAO URE -15,000,00
3.3.90,83.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

358 28.846.0010.0004,.0000  INDENIZACOES E RESTITUICOES DIVERSAS -28.500,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 05 00 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

368 17.544,0010,2040.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ABAST. D'AGUA DE EME -17.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

369 17.544.0010,2040,0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ABAST. D'AGUA DE EME -25.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 061 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

387 18.122,0010.2043.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA DIVISAO DE MEIO AMBIE -15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 06 00 DIRETORIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

404 20.608.0010.2046.0000 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE AGRICULTURA FAMILIAR -10.000,00
3.3,.90,36,00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiISICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESCURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

421 20.609.0010.2050.0000 EXPOSICAO E FEIRAS DE ANIMAIS -10,000,00
3.3.90,31.00 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP: F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

425 20,609.0010.2051.0000 APOIO A APICULTURA -15.000,00 ‘
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

426 20609.0010.2051.0000  APOIO A APICULTURA” \ 6.000,00
3.3.80.36,00 OUTRQCS SERVICCS PE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURC
001 001 Recursos Proprios dofMunicipio
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07 06 00 DIRETORIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
427 20.609,0010.2051.0000 APOIO A APICULTURA

3.3.80.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

435 23.691.0010.2053,0000 MODERNIZAGAQ DE FEIRAS LIVRES

3.3.90,39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOQURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 07 00 DIRETORIA DE ESTRADAS E RODAGENS

439 26.782.0010.2054,0000 GESTAO DE PESSOAL DA DIRETORIA DE ESTRADAS E ROD/

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

11 01 00 DIRETORIA DA JUVENTUDE

468 08.122.0012,2059.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA DIRETORIA DA JUVENTL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 30.~ Este decreto entra em vigor n

(V) Mt\n‘ﬁ&‘/({ﬂ/sm

José Adauto da Silva @u@,ﬂm}‘
Prefeito Municipal

de sua publicacéo.

00

0C

00

00



